


ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

COMP1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	2.959,15		
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEF	P. UNIT.	TOTAL
93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,05	14.075,30	R\$ 703,77
101460	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,50	2.445,44	R\$ 1.222,72
93564	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,10	2.730,30	R\$ 273,03
93563	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,10	2.834,19	R\$ 283,42
94295	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	0,10	4.762,15	R\$ 476,22
TOTAL					R\$ 2.959,15

COMP2	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7CM, INCLUSO JUNTA SERRADA, TELA DE AÇO Q138 E LONA PLATICA 200 MICRA	M2	72,44		
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEF	P. UNIT.	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	16,38	3,28
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	13,36	2,67
95282	DESEMPENADEIRA DE CONCRETO, PESO DE 75KG, 4 PÁS, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 5,5 HP - CHP DIURNO.	CHP	0,0670	8,87	0,59
34492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	0,0814	322,34	26,24
43146	ENDURECEDOR MINERAL DE BASE CIMENTICIA PARA PISO DE CONCRETO	KG	1,00	7,14	7,14
7155	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	1,00	26,43	26,43
42408	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	M2	1,00	2,02	2,02
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR DE 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP	CHP	0,20	20,36	4,07
TOTAL					R\$ 72,44

COMP3	REVESTIMENTO CANJINHA ESTILO TIJOLINHO	M2	129,65		
11491/ORSE	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEF	P. UNIT.	TOTAL
COTAÇÃO	REVESTIMENTO CANJINHA ESTILO TIJOLINHO	M2	1,05	93,00	R\$ 97,65
37596	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	kg	4,500	2,11	R\$ 9,50
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,64	16,38	R\$ 10,48
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,90	13,36	R\$ 12,02


 Marcus Viridius Nunes Silva
 Engenheiro Civil
 RN 0216086124

					TOTAL	R\$	129,65
--	--	--	--	--	--------------	------------	---------------

COMP4	REFLETOR Luminaria Led Industrial High bay Branco Frio 6500K	M	410,75			
CÓDIGO 97601	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEF	P. UNIT.	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1735	15,11	2,62	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4165	19,77	8,23	
13390	REFLETOR Luminaria Led Industrial High bay Branco Frio 6500K 250W	UN	1,0	399,90	399,9	
					TOTAL	R\$ 410,75

COMP5	PORTA DE ENROLAR MANUAL COMPLETA, ARTICULADA RAIADA LARGA, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, CHAPA NUMERO 24	M2	379,57			
ORSE/1857	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEF	P. UNIT.	TOTAL	
4911	PORTA DE ENROLAR MANUAL COMPLETA, ARTICULADA RAIADA LARGA, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, CHAPA NUMERO 24	M2	1	348,6	348,6	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	16,38	13,1	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	13,36	10,69	
100464	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR DE EIXO HORIZONTAL DE 160 KG.	M3	0,016	448,9	7,18	
					TOTAL	R\$ 379,57

COMP7	ESCADA METÁLICA	4.354,52				
CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID	COEF	P. UNIT.	TOTAL	
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	18,66	R\$	186,60
88240	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	12,15	R\$	121,50
10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	35,00	26,50	R\$	927,50
1333	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 1/2 " (12,70 MM) 99,59 KG/M2	KG	123,00	9,49	R\$	1.167,27
10966	PERFIL "U" DE ACO LAMINADO, "U" 152 X 15,6	KG	210,00	7,16	R\$	1.503,60
39424	PERFIL CANTONEIRA L, LISA, EM ACO, 25 X 30 MM, E = 0,5 MM, PARA ESTRUTURA DRYWALL	KG	145,00	3,09	R\$	448,05
					TOTAL	R\$ 4.354,52

Marcus Viricidus Nunes Silva
Engenheiro Civil
RN 0216086124